Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Pablica Nacional N° LP/E/DIF/005/2021

ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA
SOCIAL ALIMENTARIA.

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO LP/E/DIF/005/2021, REFERENTE A LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE
LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA SOCIAL ALIMENTARIA.

En la Ciudad de Victoria de Durango, Dgo., siendo las 12:00 horas del 25 de Febrero del afio 2021, en la sala
de juntas de Valores, ubicada en la planta baja del edificio de la Convocante sito en Blvd. José Maria Patoni N°
1085, Fraccionamiento Predio Rstico La Tinaja y Los Lugos, C.P. 34217, se reunieron los servidores publicos
y los representantes para este acto de las licitantes, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente,
con el objeto de llevar a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones de Licitacién citado al rubro,
de conformidad con los articulos 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Durango, 41 de su Reglamento, y lo previsto en el numeral 3.4 de las bases de la licitacion en cita.

El acto es presidido por el Lic. Humberto de Jestis Mérquez Soto, Coordinador Juridico Administrativo, d

conformidad con el oficio de designacion registrado bajo el folio 013072021, otorgado por la Dra. Rocio Azucena
Manzano Chaidez, Titular de la Direccion General del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
Estado de Durango; asimismo, se encuentran presentes el C.P. Héctor Frias Femandez de Castro, Director de
Atencion al Desarrollo de la Comunidad, como Area Requirente, y la Ing. Ana Laura Calderén Sanchez, Sub-
Directora de Asistencia Alimentaria, en calidad de Area Técnica, quien solventara las preguntas de caracter

técnico, y en representacion de la Secretaria de Contraloria del Estado de Durango el Lic. Jesds Ricardo
Liz&rraga Duran.

A continuacion, nombra los representantes para el presente acto por parte de las personas morales licitantes :
conforme se registraron, acorde a lo previsto en el numeral 3.4., parrafo tercero, de las bases de la licitacion
citada al rubro, quienes entregan los sobres que dicen contener las proposiciones al que preside el acto:

N°® Licitante Representante Legal Representante para el acto
1 EXPRESS FRUIT, C. José Luls Martinez Montalvan C. Nelia Pérez Chavez
S.A.DEC.V. : . : :
Credencial para Votar Expedida por el Carta poder simple: si

Instituto Nacional Electoral
Se identifica con: Pasaporte No.

N° MRMNLE9120509H300 G34957474 | S
2 -/
.J‘PJ
DISTRIBUIDORA DE Alfonso Villanueva Villagémez C. Migue! Angel Munguia 7
A ;
ngiNL%Sch VE Credencial para Votar Expedida por el it
i =4 Instituto Nacional Electoral Poder General Judicial y Para
dministracion No.
N° VLALB7422414H800 Actos de Administracion No

21,525

Se identifica con: INE clave:
MNVLMG87110514H600




Sistema para el Desarrolio Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Pablica Nacional N° LP/E/DIF/005(2021

ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA
SOCIAL ALIMENTARIA.

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
Posteriormente, y de conformidad con los articulos 34, parrafo primero, inciso a), fraccion | de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango y 41, fraccion I, de su Reglamento, inicia Ia

EXPRESS DISTRIBUIDO
FRUIT, S.A. RA DE
LICITANTE DEC.V. ALIMENTOS
NUVE, S.A. DE
C.v.
CUMPLE CUMPLE
41 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA Sl NO Sl NO
a Documentos en original o copia certificada para cotejoycopia | x X
simple (con folio, sello y firma) para expediente de:
Persona moral:
-Acta Constitutiva ¥, en su caso, modificaciones;
-Poder notarial del representante legal;
-Identificacion oficial vigente y con fotograffa (credencial de
elector, cartilla militar o pasaporte) del representante legal.
-Cédula de Identificacion Fiscal.
b | Eserito de manifiesto de nacionalidad mexicana y grado de X X
contenido nacional
¢ | Escrito bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse en | x X
ninguno de los supuestos del articulo 37 de I LAASED
d | Registro en el Padron de Proveedores del Gobierno Estado de | X
Durango (Vigente)
e | Declaracion de integridad. X X
f | Curriculum X X
g | Convenio de participacion Conjunta N/A N/A
h | Declaracion Fiscal X X
i | No conflicto de interés X X
i | Informacién de Obligaciones Fiscales X X

B




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Pablica Nacional N° LP/E/DIF/005/2021

ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA

SOCIAL ALIMENTARIA.
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
EXPRESS DISTRIBUIDO
FRUIT, S.A. RADE
LICITANTE DEC.V. ALIMENTOS
NUVE, S.A. DE
cV.
CUMPLE CUMPLE
44 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA sl NO Sl NO
k |Registro Patronal ante el IMSS X X
| | Informacion Confidencial X X B
EXPRESS |DISTRIBUIDORA
FRUIT, S.A. DE | DE ALIMENTOS
C.v. NUVE, S.A. DE
C.v.
4141 PROPUESTA TECNICA CUMPLE CUMPLE
Sl NO Sl NO
a Formato de Propuesta Técnica. X X
b Cumplimiento de normas X X
c Garantia de calidad y vida de anaquel X X
d Muestra Fisica X X
e Comprobacién de las Especificaciones Técnicas de Calidad X X
(ETC)
1 Escrito de aceptacion de muestra de laboratorios durante la X X
vigencia del contrato (Post-licitacion).
g Carta compromiso de pago de laboratorios. X X
h Escrito de cumplimiento de Especificaciones Técnicas de X X
Calidad.
i Marca y presentacion. X X
i Transportacion y manejo de los Insumos. X X
k Carta respaldo X X
| Acciones ante COVID-19 N/A X




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Pablica Nacional N° LP/E/DIF/005/2021

ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA

SOCIAL ALIMENTARIA,
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

EXPRESS | DISTRIBUIDORA

FRUIT, S.A. DE | DE ALIMENTOS

C.v. NUVE, S.A. DE

C.V.
411 PROPUESTA TECNICA CUMPLE CUMPLE
Si NO Si NO

m | Servicios de Fumigacion X X
n Embalaje original, X X
0 Entrega de los Insumos Alimentarios. X X
p Presentacion y etiquetado de los Insumos Alimentarios. X X
q Cambio de Imagen Grafica, X -
Lr Acreditacion de oficinas locales X X

Continuando con el procedimiento, con fundamento en lo previsto por el articulo 34, parrafo primero, inciso b),

fraccion I, de Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Duran

de las propuestas econémicas de las licitantes.

go. Se procede a la apertura

EXPRESS | DISTRIBUIDORA
FRUIT, S.A. | DE ALIMENTOS
DEC.V. NUVE, S.A. DE
C.V.
4.2, Aspectos econdmicos CUMPLE CUMPLE
Sl NO Sl NO
4.2.1 | Propuesta Econémica X X
4.2.2 | Garantia de Sostenimiento de |a Propuesta x X
4.2.3 | Garantia de defectos y vicios ocultos X X
4.2.4 | Precios Fijos X X
4.2.5 | Validez de la Propuesta X X
ENTREGA ENTREGA USB
USB




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Publica Nacional N° LP/E/DIF/005/2021

ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA
SOCIAL ALIMENTARIA.

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Acto seguido, y con fundamento en el articulo 34, parrafo primero, inciso b), fraccién |, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, asi como el Gltimo parrafo del numeral 3.4
de las bases, que a la letra cita: "Una vez recibidas todas las proposiciones, la Convocante, atendiendo al
nlimero presentadas y a las partidas licitadas, podra optar entre dar lectura al precio unitario de cada una de
las partidas que integran las proposiciones, o anexar copia de la propuesta economica de los licitantes al acta
respectiva, debiendo en este ltimo caso, dar lectura al importe total de cada proposicion. En ambos supuestos
el andlisis detallado de las proposiciones se efectuard posteriormente por la convocante, al realizar la
evaluacion de las mismas” la que preside da lectura al importe total de la propuesta econdmica presentada por
el licitante, anexando copia de ésta a la presente acta:

EXPRESS FRUIT, S.A.DEC.V.

PARTIDA 2
“PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL ALIMENTARIA EN LOS PRIMEROS 1000 DIAS DE VIDA"
Lote “A”
Mujeres embarazadas o en

periodo de lactancia

Subtotal $7°717,140.00
Impuestos $140,694.40
Importe Total $7°865,834.40

Lote “B”
Lactantes menores (6 a 12
meses de edad) '1
Subtofal $2'739,420.00
Impuestos $88,243.20 \
'! T‘\\-u...._,_
Importe Total $2°827,663.20 ] 7
Lote “C”
Lactantes mayores (12 a 24 \
meses de edad) :
Subtotal §9°153,000.00 \ /
Impuestos . $0.00




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Pablica Nacional N° LPJE/DIF/005/2021
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA

SOCIAL ALIMENTARIA.
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
Importe Total $9°153,000.00
4 PARTIDA 3
“PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL ALIMENTARIA A PERSONAS DE ATENCION PRIORITARIA”
Lote “A” '
Nifios de 2 a 5 afios |
Subtotal ! $20°836,800.00
Impuestos $0.00
Importe Total $20°836,800.00
Lote “B"
Adultos mayores y personas
con discapacidad
Subtotal $44°643,600.00
Impuestos | : $0.00
Importe Total $44643,600.00
! Monto total de |a propuesta, sin incluir $85°089,960.00 (ochenta y cinco millones ochenta y nueve mil
/; Impuestos | novecientos sesenta pesos 00/100 m.n.)
N I
\"9 i Impuestos $236,937.60 (doscientos treinta y seis mil novecientos treinta y
? siete pesos 60/100 m.n.)
' Monto total de la propuesta, incluyendo | $85°326,897.60 (ochenta y cinco millones trescientos veintiséis
Impuestos mil ochocientos noventa y siete pesos 60/100 m.n.)
Monto de Ia Garantia de Sostenimiento de | $4,900,000.00 (cuatro millones novecientos mil pesos 00/100
la Propuesta m.n.)




Sistema para el Desarrolio Integral de |a Familia del Estado de Durango

Licitacion Pablica Naclonal N° LPIE/DIF

100372021
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA

SOCIAL ALIMENTARIA,

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NUVE, S.A.DEC.V.

PARTIDA 1
r Lote “A"
Modalidad Caliente
Subtotal $30 744,349.20
Impuestos £0.00
Importe Total $30°744,349.20
rd
I Lote “A”
Modalidad Frio
Subtotal €57,400,416.75
Impuestos 1,075,233.34
Importe Total $58°475,650.00
Se presenta propuesta en Lote B ‘Despensas Escolares” como acciones ante COVID-19, la que sé considera
independiente del Lote A.
: Lote “B"” Desayunos ]
%Esceum il
Subtotal : §89°220,000.00
impuestos §0.00
importe Total sas‘m.uno.ﬂ
T Gl Lote A, 86 considera independiante del Lot B, de conformidad con o

Impuestos

Monto total de fa propuesta, incluyendo

previsto en el numeral 444., inciso ) de las bases. :
§88'220,000.00 (ochenta y nueve millones doscientos veinte nﬂ

pesos 00/100 m.n.)




Simmaparaemnamnol uldelaFamﬂhdﬂEMdeﬂum
ADQUISICION DE | ot o COLARES

DE INSUMOS PARA LA EJECUCION bE Log PROGRAMAS: DESAYUNOS Es Y ASISTENCIA
SOCIALALIHENTARIA.

; ACTODE P ACION Y APERTURA DE SR
Monto de Ia Garantia de Sostenimiento de § 4'500,000.00 (Cuatro Millones Quinientos mil pesos 007100
la Propuesta m.n.)

en las Bases de la Lickacisn Piblica Naclonal namero LP/E/DIF/005/2021, referente & la ADQUISICION DE
INSUMOS PARA LA EJECUCION DE Los PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA

SOCIAL ALIMENTARIA, 0 en sy caso, afects la soivencia de las Propuestas, ef resultado de dicho andlisis se
daréaoononerenelactode fallo.

Por tratarse de una Licitacion Pablica Presancial,estsachserésignada por los asistentes, sin que la falta de
S N fockos ds Ly

m?renmidedﬁehmibmque!ahmtapﬂmunlaquasedaraaeonmerelfallo.sehva'-éacabodoada
marzoda!ZOZ‘lalasizmhmas.eneldomiciliodelaocnvocame.siondounaubbmaiquedaimhb
puniuaimente, ‘

Nohabiendomésquehwarwnsmsedaportenninadoeshach.siendohs14:51 hores del 25 de febrero de|
&iio 2021,

F&nmdoparabsermmbga!esydewnfaWadconbsashtenmaestem.
Servidores Pablicos;

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO

Nombre . Puesto Firma

"oy
Lic. Humberto de Jesis Mérquez Coordinador Juridico Administrativo W
Soto




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacién Pablica Nacional N° LP/E/DIF/005/2021
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS: DESAYUNOS ESCOLARES Y ASISTENCIA

SOCIAL ALIMENTARIA.

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES \

C.P. Héctor Frias Fernandez de
Castro

Director de Atencitn al Desarrollo
de la Comunidad

Ing. Ana Laura Calderon Sanchez

Sub-Directora de  Asistencia

Alimentaria

SECRETARIA DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE DURANGO

Lic.
Duran

Jesis Ricardo Lizarraga

Representante de la Secretarfa de
Contraloria del Estado de Durango.

Licovags Duen >

N° Licitante Representante para el Acto Firma
1
EXPRESS FRUIT, S.A. C. Nelia Pérez Chavez
DEC.V.

2

DISTRIBUIDORA DE C. Miguel Angel Munguia Valdez

ALIMENTOS NUVE,

S.A.DEC.V.

La presente foja, forma parte integrante del Acta que hace constar el Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones de la Licitacién Pablica Nacional N° LP/E/DIF/005/2021, de fecha 25 de febrero de 2021.
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